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Consolidado anual de certificaciones emitidas

Del año 2,020 al 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

TOTAL 3,957,273 3,528,661 2,931,642 2,089,863 2,348,155 2,269,981 2,551,435 2,660,144 2,052,471 2,241,851 2,530,532 1,869,433

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2020 (5,151,592) 1,043,393 741,642 394,054 75,175 180,499 262,427 337,379 343,865 430,192 475,650 451,383 415,933

2021 (6,765,564) 636,461 669,267 578,615 469,081 477,357 488,611 517,768 501,203 542,318 674,937 715,772 494,174

2022 (7,041,168) 721,621 688,071 726,640 484,734 543,976 516,638 531,155 604,738 513,498 557,984 680,130 471,983

2023 (7,246,528) 796,141 734,963 712,751 452,472 586,237 511,355 561,747 620,529 566,463 533,280 683,247 487,343

2024 (5,365,135) 759,657 694,718 519,582 608,401 560,086 490,950 603,386 589,809 538,546
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Certificaciones
Desagregadas por evento
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Certificaciones Desagregadas por clasificación de eventos 

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

5,365,135

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Evento Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Nacimiento 654,644 597,588 441,246 506,173 462,508 405,755 506,379 490,411 449,574 4,514,278

Matrimonios 27,673 24,484 18,491 25,259 23,660 20,025 24,545 27,256 21,544 212,937

Divorcios 1,113 1,062 809 1,106 1,034 858 1,070 1,033 925 9,010

Reconocimiento 91 66 50 74 56 62 51 54 51 555

Identificación de Persona 166 137 103 179 147 135 150 164 191 1,372

Defunción 29,312 25,779 19,959 28,957 27,123 24,022 27,222 26,075 24,039 232,488

DPI 32,311 31,848 30,264 35,202 35,916 31,686 33,605 34,773 33,018 298,623

Otros 14,347 13,754 8,660 11,451 9,642 8,407 10,364 10,043 9,204 95,872

Total 759,657 694,718 519,582 608,401 560,086 490,950 603,386 589,809 538,546 0 0 0 5,365,135
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Certificaciones emitidas desagregadas por evento.

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

5,365,135
100%

* Otros: Para el detalle de las certificaciones ver hoja 7

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

Reconocimiento; 555; 0.01%

Divorcios; 9,010; 0.17%

Dpi; 298,623; 5.57%

Identificación de persona; 1,372; 0.03%

Otros; 95,872; 1.79%

Matrimonios; 212,937; 3.97%

Nacimiento; 4,514,278; 84.14%

Defunción; 232,488; 4.33%
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* Otros

Certificaciones emitidas desagregadas por evento.

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

Evento Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total general % de participación

Nacimiento 654,644 597,588 441,246 506,173 462,508 405,755 506,379 490,411 449,574 4,514,278 84.1410%

Matrimonios 27,673 24,484 18,491 25,259 23,660 20,025 24,545 27,256 21,544 212,937 3.9689%

Divorcios 1,113 1,062 809 1,106 1,034 858 1,070 1,033 925 9,010 0.1679%

Reconocimiento 91 66 50 74 56 62 51 54 51 555 0.0103%

Identificación de persona 166 137 103 179 147 135 150 164 191 1,372 0.0256%

Defuncion 29,312 25,779 19,959 28,957 27,123 24,022 27,222 26,075 24,039 232,488 4.3333%

Dpi 32,311 31,848 30,264 35,202 35,916 31,686 33,605 34,773 33,018 298,623 5.5660%

Adopciones 4 7 6 16 10 3 9 7 7 69 0.0013%

Asiento de cedula 835 654 511 642 636 594 701 618 503 5,694 0.1061%

Ausencia 5 4 2 4 2 2 5 3 2 29 0.0005%

Cambio de nombre 73 69 38 58 68 56 74 60 57 553 0.0103%

Cambio de regimen matrimonial 4 1 2 3 2 1 0 1 1 15 0.0003%

Capitulaciones matrimoniales 7 11 9 10 22 8 14 15 9 105 0.0020%

Certificación de constancia de residencia 131 488 78 86 49 76 85 38 64 1,095 0.0204%

Certificación de inscripción que incluye imagen digitalizada del libro 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0.0000%

Certificación de las demás inscripciones registrales 1 0 1 1 0 1 0 4 3 11 0.0002%

Certificación de negativa de asiento de cédula de vecindad 5 5 7 7 9 11 4 5 7 60 0.0011%

Certificación homonimo 165 174 114 185 155 154 199 249 174 1,569 0.0292%

Cese union de hecho 11 5 6 7 5 4 5 9 3 55 0.0010%

Constancia de solteria 10,708 9,976 6,134 8,071 6,243 5,274 6,812 6,368 5,882 65,468 1.2202%

Constancia negativa 4 8 8 5 4 4 2 5 3 43 0.0008%

Constancia registral 19 16 11 20 5 10 11 23 9 124 0.0023%

Copia certificada de atestados 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0.0000%

Copia certificada del asiento de libro 0 2 1 0 2 0 0 0 0 5 0.0001%

Extranjeros domiciliados 622 621 439 539 563 523 531 543 608 4,989 0.0930%

Guatemalteco de origen 176 136 97 125 116 109 134 107 126 1,126 0.0210%

Guatemalteco naturalizado 90 55 55 63 54 55 58 86 64 580 0.0108%

Identificacion de notoriedad 29 51 31 61 62 45 40 46 40 405 0.0075%

Inscripción de médico 2 0 0 0 3 0 0 2 0 7 0.0001%

Interdecciones 2 3 3 2 7 1 6 4 4 32 0.0006%

Mortinato 41 33 51 40 55 53 55 48 49 425 0.0079%

Muerte presunta 7 3 8 4 11 7 4 5 3 52 0.0010%

Negativa de ausencia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0000%

Negativa de capitulación matrimonial 2 4 2 1 6 1 5 3 0 24 0.0004%

Negativa de defunción 75 100 65 78 80 64 97 89 93 741 0.0138%

Negativa de divorcio 1 0 3 0 1 0 0 1 0 6 0.0001%

Negativa de dpi 8 10 13 14 21 17 16 13 8 120 0.0022%

Negativa de extranjero domiciliado 5 9 7 5 17 13 7 3 7 73 0.0014%

Negativa de guatemalteco de origen 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0.0000%

Negativa de guatemalteco naturalizado 0 0 1 0 2 0 0 0 0 3 0.0001%

Negativa de identificacion de persona 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.0000%

Negativa de identificacion de tercero 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0.0000%

Negativa de matrimonio 36 45 25 40 55 34 42 52 30 359 0.0067%

Negativa de mortinato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0000%

Negativa de muerte presunta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0000%

Negativa de nacimiento 537 594 402 500 506 476 531 505 450 4,501 0.0839%

Negativa de reconocimiento 1 1 1 0 0 3 1 0 0 7 0.0001%

Negativa de union de hecho libro 3 2 0 0 2 2 2 3 1 15 0.0003%

Reconocimiento de refugiado mayor de edad 0 2 1 5 6 9 2 16 11 52 0.0010%

Reconocimiento de refugiado menor de edad 0 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0.0001%

Rectificacion de partida 3 4 2 4 5 6 4 8 4 40 0.0007%

Solicitud de reconocimiento de refugiado -mayor de edad 379 342 283 522 490 495 557 641 632 4,341 0.0809%

Solicitud de reconocimiento de refugiado menor de edad 66 57 45 97 97 85 78 120 85 730 0.0136%

Tutelas 2 14 4 8 8 7 3 7 8 61 0.0011%

Union de hecho 288 243 194 227 260 204 270 334 256 2,276 0.0424%

Total general 759,657 694,718 519,582 608,401 560,086 490,950 603,386 589,809 538,546 0 0 0 5,365,135 100.0000%

% de participación por mes 14% 13% 10% 11% 10% 9% 11% 11% 10%
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Certificaciones
Desagregadas por ubicación geográfica
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Certificaciones emitidas en Guatemala

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística



Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística 10

Certificaciones emitidas en Estados Unidos de América y Canadá

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
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Certificaciones emitidas en América

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
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Certificaciones emitidas en Europa

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
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Certificaciones emitidas por servicios electrónicos

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

E-Portal 213,261 187,781 157,370 162,691 155,085 136,938 172,787 161,261 147,154 1,494,328
Servicios web 51,095 52,744 48,166 55,023 60,427 57,166 59,146 65,270 58,712 507,749
E-Gobierno 0 0 0 0 0 1 38 68 14 121

Total 264,356 240,525 205,536 217,714 215,512 194,105 231,971 226,599 205,880 0 0 0 2,002,198



Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística 14

Certificaciones por ubicación geográfica y servicios electrónicos

Del 01 de enero al 30 de septiembre 2,024

Departamento de Análisis y Estadística - Dirección de Informática y Estadística

5,365,135
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Electrónicas 264,356 240,525 205,536 217,714 215,512 194,105 231,971 226,599 205,880 2,002,198
Extranjero 11,816 13,288 12,978 14,316 14,768 15,986 18,336 17,280 16,328 135,096
Guatemala 483,485 440,905 301,068 376,371 329,806 280,859 353,079 345,930 316,338 3,227,841

Total 759,657 694,718 519,582 608,401 560,086 490,950 603,386 589,809 538,546 0 0 0 5,365,135


